

Handläggare:
Michael Boström
08 508 18 156

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2016-04-14

Motion om att erbjuda fritt inträde till Stockholms stads badhus och simhallar för kvinnliga EU-migranter

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av en motion av Rickard Wall (-) om att erbjuda fritt inträde till Stockholms stads badhus och simhallar för kvinnliga EU-migranter.

Kerstin Sandström
stadsdelsdirektör

Per-Ove Mattsson
avdelningschef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har begärt ett yttrande från stadsdelsnämnden om en motion från Rickard Wall (-) om att erbjuda fritt inträde till Stockholms stads badhus och simhallar för kvinnliga EU-migranter.

Förvaltningen vill hänvisa till den grundläggande kommunala principen om likabehandling. Kommunallagen anger att kommuner och landsting ska behandla sina medlemmar lika om det inte finns sakliga skäl för något annat. Om staden skulle erbjuda fritt inträde till en specifik målgrupp, som dessutom inte är kommuninvånare, bedöms detta strida mot kommunallagen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen beställare – äldreomsorg, funktionsnedsättning, individ och familj inklusive socialpsykiatri.

Bakgrund och motionen i sammanfattning

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Rickard Wall (-) att kommunfullmäktige beslutar att kvinnliga EU-migranter erbjuds fritt inträde till Stockholms stads badhus och simhallar under lämpliga former och i lämplig omfattning.

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till Farsta stadsdelsnämnd för yttrande senast den 28 april.

Motionären påtalar att EU-migranternas bostads- och levnadsförhållanden är eländiga och att alla människor har ett grundläggande behov av att sköta sin personliga hygien. Detta gäller inte minst kvinnor som befinner sig i menstruation och som har ett mer påkallat behov av tvättmöjligheter.

Motionären menar att en lösning är att staden erbjuder kvinnliga EU-migranter fritt inträde till stadens badhus och simhallar. Erbjudandet skulle exempelvis kunna avgränsas till att gälla åldrarna 16-50 år och fem eller sju dagar per månad.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen vill hänvisa till den grundläggande kommunala principen om likabehandling. Kommunallagen anger att kommuner och landsting ska behandla sina medlemmar lika, om det inte finns sakliga skäl för något annat. Om staden skulle erbjuda fritt inträde till en specifik målgrupp, som dessutom inte är kommuninvånare, bedöms detta strida mot kommunallagen.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Bilaga

Motion från Rickard Wall (-) om att erbjuda fritt inträde till Stockholms stads badhus och simhallar för kvinnliga EU-migranter